СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                          РЕШЕНИЕ - проект

от  30 октября  2024  года                                                                                                    № **
О внесении изменений в решение  Совета Ольгинского сельского поселения  от 24.01.2019г.  № 4  «Об утверждении Правил благоустройства  на территории Ольгинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры от 28.06.2024 № 7-02-2024/388,  Совет Ольгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk118584218]1. Внести в Правила благоустройства территории Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 24.01.2019 № 4, следующие изменения:
1. Пункт 31 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«31) Придомовая территория: Территория, часть участка многоквартирного жилого дома, группы домов, примыкающая к жилым зданиям, находящаяся в преимущественном пользовании жителей домов и предназначенная для обеспечения бытовых нужд и досуга жителей дома (домов).»
 2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Ольгинского сельского поселения                                            И.В.Ярош